sibi injunctum absoleut.

RODERTI CARDINALIS BELLA ilMESI

TESTAMENTUM

In nomine Domini nostri Jcsu Christi. Ego Robcrlus

Bellarminus, Tit. Sanctae Maria; in Via Prcsby ter CarSi-

nalis ex Socictate Jesu assurnptns, pctii a sanata; memo-
ria; Clemente Papa Vili, facilitatimi condendi testamen-

tum ad pias causas tantum; ut ccrtus essem, ea qua mihi

decedenti bona temporalia superessent, quaeque dum vi-

verem dispensari pauperibus vel Ecclesiis non potucrant,

utpote me a; sustcntationi necessaria, ad paupcres vel Ec-

clesias redircnt. Concessit pradictus Pontifex indultum te-

standi generalius quam voluissem: sed non acceptavi, nisi

ad pias causas, ut petieram. Ilabctur hoc indultum intcr

alias Bullas milii conCessas
,

in magno folio pergameno

cum plumbo: Dat. anno Domini i6o3. sexto ldus Apri-

lis, Pontificatus Sanctiss. Papae Clementis Vili, anno duo-

decimo.
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Ergo hoc indulto praesupposito ,
testamcntum condidi

Capuffl, cum essem Arcbiepiscopus ejus Civitatis. Deinde,

co abrogato
,
aliud condidi Roma;. Sed propter circuin-

stantias mulatas, boc secundo ctiam abrogato
,
nunc ite-

rum testamcntum conderc statui, cum sim annorum sexa-

ginta novem , et proximus ultima; diei
,
ut opinor

,
sed

mente et corpore per Dei gratiam bene valens. Primum
igitur spiritimi inclini in manus Dei commeudatum tolo

corde exopto
,
cui ab adolescenza servire desideravi :.et

prccor, ut me inter sanctos et cleclos suos, non aestimator

ineriti, sed veni» largitor, admittat. Corpus mcuin, non
apertum, nocturno tempore, siile lillà pompa, ad Eccle-

siam Societatis Jesu vcl Collcgii Romani vcl Domus Pro-

fessa» deferii volo, et cxequiac fiant per solos Palres et Fra-

tres Societatis
,
sino intcrvcntu sacri Collcgii

,
sine leelo

sublimi
,
sine insigniis vcl flabellis, ca deuique simplici-

tate
,
qua crcteris de Societatc fieri solenti et in bac re

quam maxime possum Sanctiss. D. N. liumiliter rogo, ut

desiderio meo satisfaeiat. Quod attinct ad locum sepultu-

ra;
,
libentcr jacere corpus meum voluissem ad pedes B.

Aloidi Gonzaga;, mei quondam spiritualis fìlli: sed tamen
Supcriorcs Societatis, ubi voluerint, corpus meum ponant.

De rebus temporalibus mibi a Sede Apostolica concessi»

vcl undecumquc aequi si tis ita dispono. Hieredem univer-

salem nomino et instituo Domum Professalo Romanam
Societatis Jesu, in qua Religioni uomen dedi. Volo auteni,

ut primum solvantur debita
,

si qua; fuerint
,
et jura iis